JEJUNI quanta virtus et gratia 418. Moysen proximum divinitatis consortio faciebat, 414. Castra sunt jejunia christianis, 418. Pedes animæ pernices sunt fides atque jejunium, 415. Quam male aliqui excusent se a jejunio, 443. Satis diu jejunt, qui cum voluntate Christi se reficunt, 422. V. ABSTINENTIA, QUADRAGESIMA.

JEPITE filialis inventus est, offerens filiam suam secundum votum quod stulte voverat, 164.

JEREMIAS receptissimus prophetarum, 353.

JERICO omne corpus reproborum, quod est civitatis diaboli, designat, 503.

JERIEBATHA bonitas interpretatur, 15.

JOANNEM BAPTISTAM concepit Elizabeth non natura, sed gratia, 459. Voculi ejus nuncupatio reddidit muto vocem, patri pietatem, populo sacerdotem, 451. Comparantur inter se Christi Joannisque nativitas, 459. Quo sensu quisque nascitur de muliere, inferior est Joanne, 361. Hujus natalis dies celebratur, 459. Quomodo sit vox clamantis, 461. Jejunus fuit, humilis, parcus et virgo, 462. Non mirum si in carcere clausus Christum semper discipulis suis intimavit, cum etiam clausus in utero eundem Dominum gestibus prædicavit, 460. Cum caput illi amputatum est, typus erat legis, 462. V. CHRISTUS.

JOANNES EVANGELISTA prior agnovit Dominum; quia dicebat ut virginitas virginali prius agnosceret corpus, 340. Ea tantummodo scripsit, quæ posteris auspicio protutura esse præviderat, 499. Cur post reversionem suam de exilio compulsus est Evangelium scribere, 542. Sancti Patres tradunt quod post reversionem suam tantum in Epheso et circa adjacentia loca prædicaverit, ibique mortuus sit, 543. Sine gladii peremptione quievit, 503.

JOB ex filiis est Esau, quintus ab Abraham, hoc est nepos Esau, 81.

JOSEPH Mariæ sponsus filios ex alia conjuge susceperat, 213.

JOSEPHUS citatur, 5, 16, 19, 560. Eversionem Hierusalem describit, 503.

JUDÆI cognomen tripartito genere significatum advertitur, 40. Ex tempore Judæ Machabæi, diei cœperunt, 31. Eorum prærogativa, 42. Cur Paulus Judæum uliis anteponat, 38. Judæi apostatæ habeantur necesse est, qui dum Christum non recipiunt, rei sunt violatæ Legis, 84. Judæi Romæ habitantes temporibus apostolorum, 25. Ex quibus hi qui crediderant, tradiderunt Romanis, ut Christum profitentes Legem servarent, *ibid.* De Christo non bene credebant, *ibid.* Si qui Dominum interfecerunt, et apostolos ejus persecuti sunt, tempore quo visio Apocalypsis Joanni demonstrata est, jam a Romanis devastati fuerant, 564.

Quam in eos Deus severus sit, 92.

Judæorum confabulatio est magna pollutio, 400. Perlicia eorum indicabitur fide apostolorum, 39. Ilorum reprobatum locum facit gentilibus, 91, 93. Gentium vocatio Judæorum est perditio, 223. Eorum prope gravior causa est apud eos ipsos quam gentium, 38. Constat illos in fine mundi per prædicationem Eliæ et Enoch ad fidem Christi reversuros, 543, 545.

JUDAS Machabæus fuit ex filiis Aaron, 31.

JUDAM, cum fur esset, quia non est accusatus, minime Dominus abjecit, 127.

JUDICIUM dies non veniet, donec impleatur numerus electorum, 533. In eo signum Filii hominis, id est crux Christi, apparebit, 422. Qua forma Christus ab impiis et justis videbitur, 500. Non prius veniet Dominus, quam reus Romani defectio fiat, et appareat anticristus, qui interficiet sanctos, reddita Romanis libertate, sub suo tamen nomine, 286.

JUDICIS non est sine accusatore damnare, 127. In judicio nunquam misericordiam deseras, 489.

JURISCONSULTI seu pontifices, quos vocant sacerdotes, certos dies quibus judicatur, decreverunt, 124.

JUSTITIA cognoscitur duce ipsa natura, 91. Promajustitia est agnoscere Creatorem, deinde custodire quæ præcipiuntur, 85. Justitia communis habeatur, 97. Vera justitia est non

habenti de proprio suo largiri, 164. Via ejustenenda est, ut ad misericordiam jure veniatur, 281. Justitia perfecta est bonitas, 53. Impia justitia est humanae fragilitati non ignoscere, 489. Quomodo abundet justitia Christianorum, et supergredi videatur, 97.

Ad justificationem spiritus datur, ut adjutorio suo justificet, 72. Justificatio in nobis impletur, cum datur remissio omnium peccatorum, 71.

Justi lapides appellantur, 18. Habitatores cœli jure vocantur, 537. Justorum redemptio quid, 556.

JUVENTUS solet promptior esse ad lapsum, 215.

L

LABORATUR hac spe ut fructus capiatur, 141. Naturalis ratio hoc habet, ut quis inde vivat ubi laborat, 141. Nemo laborem suum odio habet, 235. Non extra mensuram gloriatur, qui in labore suo gloriatur, 197. Qui labori insistent, a malis cogitationibus declinant, 278. Laboranti congruum est, ut appareat Domini gloria, quo pramii visione labores alacrius sustineat, 8. Labor in Domino quid, 109.

LACHRYMARUM felix officium, 603.

LATINI homines assolent Græce cantare, oblectati sono verborum, nescientes tamen quid dicant, 157.

LATRO in cruce baptismum sanguinis profusione prolinus acquisivit, et cum Domino in paradysum purpuratus confessor intravit, 596.

LAUDARI se qui videt, data opera elaborat, ut vera sint, quæ dicuntur, 106. Et is qui videt, de se bene sentiri, 192, 318. Solent aliqui pudorem pati, et corrigere, cum ve se audiunt bona, 130.

LAURENTIS craticula consumptus, 458. Illi in refrigerium fuerunt prunæ, 6.

LEBNA idem est quod dealbatio, 12.

LECTORES quomodo pastores dici possint, 241.

LEGATIS hominum lex est non inferre exitia, 250. Nemo egregium et maximum munus mittit per indignam personam, 237.

LEVITIS cur præceptum sit omnes pilos carnis radere, 10.

Lex triplex est, 45. Lex quadruplex, 68. Judex peccati lex est, non genitrix, reos faciens peccatores, 64. Forma un uscu jusque legis in professione et conversatione cultoris debet videri, 150. Justitiam naturaliter servans custos legis est, 38. Scientia Legis firmat animos, et provocat ad spei melioris profectum, 156. Major notitia legis plus facit reum, 144. Lex errantibus dominatur, 228. Lex peccanti ad mortem, obedientibus proficit ad vitam, 65. Iterata lex sollicitiores reddit negligentes, 212. Justificati amici legis sunt, 71. Qui audit venturum eum, a quo legem accepit, sollicitior erit, ne adveniente illo erubescat, 168.

Lex naturalis tres habet partes, et quæ sint, 55. Nullus qui ratione suffatus est, illam ignorare permittitur, 502, 568. Congruit homini habenti notitiam Creatoris vitam suam sine lege refrenare, et cur, 55.

Lex Dei omni qua potest, majori sedulitate servanda, 15. Ingratus est misericordiæ Dei, qui vult esse sub lege, 26.

Lex Moysis non est mala, 64. Cur vetus dicatur, *ibid.* Cur in litteris data, 93. Ei gentiles olim obnoxii, 38. Quomodo usque ad eam non imputatum sit peccatum, 53. Quomodo data, ut abundaret peccatum, 58. Erat aqua amara in Myrrha, 416. Spiritalis dicitur, 96. Non tamen vitæ, 69. Spiritus est timoris, 73. Per sacrificia, et quasdam observationes legales quæ iam peccata veteris populi debebantur, 515. Præcepta legalia, si litteram tantummodo attendas, multa tibi videbuntur: si spiritalem intelligentiam, veritas tibi magna refulget, 530. Lex nullum carnaliter eam intelligentem ad perfectum adducit, sed spiritualiter intelligentem ad perfectionis culmen erigit, 529. Triplex est documentum, 40. Omnis salus in ea de Christo est, 41. Justitia Legis quid, 85. Justitia ejus lides est Christiana, 41. Perfectionem ejus habet qui credit in Christum, 86. Hic implet Legem, quia Lege Moysis pervenit ad Christum, 85. Non eam facit qui non credit in Christum, 38, 40, 41. Non illam evacuat, qui illam cessare debere jam docet, 47. A tempore Christi indulgentia data est promissa in Lege, 85. Distantia inter Christi legem et Judaismum, 214.

Lex nova in animo scribitur, hoc est, in corde, non per calatam, sed per Spiritum, 176. Lex spiritus quid, 64. Quid intersit eum dicitur lex spiritualis, et lex spiritus, 70.

Leges Romanis ex Athenis perlatæ sunt: sicut et Græcis ex Hebræis, 62.

LIBER vitæ prædestinatio est Dei omnipotentis, 551.

LIBERUM esse a Deo maximum crimen est, 135. Liber fit, qui remissionem accipit peccatorum, 225. Quod liberenter auditur, facile agitur, 488.

LIBRI antiquitus ex papyro conficiebantur, 525.

LICTUM. Num omne quod non licet, prohibeatur, 130.

LIXUS ut fabulæ ferunt, videbat trans perietem, 340.

LINGUÆ moderatio, 17. Non omnibus dicenda sunt omnia, 279. Superfluum est ea fieri, quæ nota sunt, 27.

Qualis sermo ostenditur, talis animus comprobatur, 488. Non credibile potest videri bene vivere eum, qui male loquatur, 244.

LONGOBARDI Italiani sibi vindicaverunt, 564.

LUCAS Evangelium et Actus apostolorum scripsisse perhibetur, 276.

LUCRUS est fletus dierum multorum, 575.

LUNA in tertio circulo dicitur esse, 64.

LUXURIA quæ vitia generet, 495. A Patribus pro libidine sæpe luxuria ponebatur, 519.

M

MAGELOTH interpretatur ab initio, 13.

MACHABEI martyres, 469.

MAGISTERIO auctoritas competens tunc tribuitur, si proprio innitur exemplo, 594. Idonei magistri est, si ea quæ verbis docet, operibus expleat, 288. Ad magistros respicit, quidquid a discipulis delinquitur, 566. Qui magistrum contemnit, emendari se querit, 207. *V. DISCIPULUS*

MAGOG interpretatur de tecto, 572.

MALIANUS et Vitalinus laudantur, qui totam substantiam in Ecclesiæ factorum contulerunt, 477.

MALITIA contra se aicit, 98, 253. Sublato malitiæ semine, nequitiae fructus arescent, 35.

MALORUM omnium una causa est in malo, 45. Citius malum quod intus latet, exstinguitur, 491. Facientem malum et obsequentem par penitentia constringit, 489. Rudis in malo quid sit, 110. Unusquisque plus mala sua novit, quam alterius, 130. Facile decipitur, qui gaudet alienis malis, 91. Melius est habere malorum odium, quam consortium, 488. Mensa malorum cur maledicta, 90.

MANASSIS regis pœnitentia in exemplum proponitur, 598.

MANGIPIA unde sic vocentur, 274.

MANDATORUM Dei contemptus vulnus sævum ac pessimum est, 529.

MANICHEORUM errores, 112, 296. Christum hominem negant, 251. Et non negant crucifixum, 230. Nescio quæ habent diversa commenta, nullis nominibus nuncupata, 311. Diocletianus eos constitutione sua designavit, 310. Eorum fallacia, *ibid.*

MANNA sapientiam, quæ Christus est, potest significare, 506.

MANSIONES ISRAELITARUM. Christus ad cœlum, Israel ad Jordanem, Christianus ad cœlum pari mansionum numero deveniunt, 3. *V. ISRAELITÆ.*

MANUS tua sana esse poterit, si malis contrahatur, bonis vero operibus extendatur, 412.

MARANATHA, Dominus venit, significat, 170.

MARATH locus est in deserto Sur, sic vocatus ob amaritudinem, 6.

MARCIONIS error, 112, 125. Ex quibus eum traxerit, 117. Videtur odio Legis Christum et corpus ejus negare, Jesum profiteri, 26. Marcion cetus, 453. Marcionitæ pene defecerunt, 296.

MARIA virgo ante partum, virgo in partu, virgo post partum, 546. Virga erat nitida, subtilis, et virgo, quæ Christum velut florem integritate sui corporis genuerit, 130. Impia assertio est, veros Domini fratres de Maria natos dicere, 214. Maria mater et filia est Ecclesiæ, 547. Evæ et Mariæ comparatio, 450. Arca Testamenti figura Mariæ, 447. Quam recte velleri comparetur, 397. Per portam orientalem figuratur, 579. *V. CHRISTUS.*

MARTHA (In) Christus longum sanguinis fluxum sanat, 454.

MARTYRII gloria passionibus et pressuris acquiritur, 49. Mater martyrii fides catholica est, 466. De uno grano corporis Christi quanta martyrum seges erupit, 473. In eis Christus occiditur, 180. Tyrannus nunquam tantum eis profuisset obsequio, quantum profuit odio, 467. Victoria est martyris judicium persecuentis, 473. Præmium quoddam est palma martyrii, 416. Martyres factorum virtute docent, et martyri passione persuadent, 473. Honorem beatorum martyres, principes fidei, intercessores mundi, præcones regni, 467. Cur eorum corpora honoranda, *ibid.* Quisquis eos honorat, et Christum honorat, 465. Deus martyrum merita nostra vult esse suffragia, eorumque cruciatum nostros esse profectus, 466.

MATRIMONIUM non est ratum, quod sine Dei devotione est, 131. Ac per hoc non est peccatum tunc ei, qui dimittitur propter Deum, si alibi se junxerit *ibid.* Viro licet amare uxorem, si dimiserit uxorem peccantem; non e contra

uxori, 133. In mulierum insolentia etiam mariti notantur, 159. Major Dei causa est, quam matrimonii, 134. Nullus omnino uxori suae jungatur ante octavam Paschae, 425. V. CONJUGIUM, NUPTIÆ.

MEDIATOR, id est, arbiter, 221.

MEDICI antiqui in hominibus morte dignis, vel mortis sententiam consecutis, requirebant quomodo prodessent vivis, quæ in homine latebant, apertis, 83. Laus medici est, si multos curet, 233. Quis medicorum non arguat susceptum suum negligentius se tractantem, 171.

MEDITATIO quotidiana tollit soporem, et facit vigilantiam, 96.

MELIORA (Ad) semper transeundum, 16.

MEMBRA omnia compatiuntur unius mœrori, 173. Ad membrorum utilitatem et requiem pertinet, si caput inquietum non fuerit, 31.

MEMORIA. Qui semper alienius memor est, scriptus est in animo ejus, 176.

MENDACIUM non solum in falsis verbis, sed etiam in simulatis operibus comprobatur, 432. Per mendacium omne peccatum intelligi potest, 584. Varia mendaciorum genera describuntur, 576. Mendacia quorundam monachorum, ut magni ab hominibus habeantur, 577. Cur omnis homo mendax, 42. Quomodo, 432.

MENS bona cæteris potior est humanæ substantiæ portionibus, 4. Mens est sicut paterfamilias, 509. V. ANIMA.

MENSES cursus lunæ, diem sol facit, 224.

MERITO proprio unumquemque Deus aut remunerat aut condemnat, 38.

METCHA. Latine dicitur nova mors, 13.

MICHAEL, qui interpretatur Quis ut Deus, Christum significat, 547.

MILLENARIUM. Quidam in hæresim ceciderunt dicentes Christum, post resurrectionem, per mille annorum spatium cum omnibus sanctis carnaliter esse regnaturum, 587. Resurrectio fiet post annos mille, quibus hic regnabit Salvator, extincto Antichristo, 166.

MIRACULA quare nunc non fiant sicut initio Ecclesiæ, 154.

MISERATIONE (De) cum præsumitur, lenitur rigor justitiæ, 595.

MISERICORDIAM multiplex, 95. Simpliciter et cum gaudio fieri debet, 96. Omnis Deo credens misericordiæ debet studere, 316. Retributio hæc est vel merces, ut qui accipiunt misericordiam, misericordiam faciant, 107. Nemini potest imputari misericordia, nisi habuerit justitiam, 98. In misericordia plena et perfecta justitia est, 246. V. ELEEMOSYNA.

MISSA. Per omnes fere Ecclesias Orientales et nonnullas Occidentales in oblationibus sacrificiorum cum sacerdote populus cantat trisagion: *Sanctus, sanctus, etc.*, 608. Precationes ad Missam præparantes, 489 et seq. Missa a quibus quotidie audienda, 425.

MOAB nomen est civitatis et provinciæ, 7.

MODESTIA quantum proficiat, 309. Profectum parit, 240. In Ecclesia servanda est, 423.

MONACHUS qui sequitur adolescentulam incongrue cachinnantem, arguitur, 463. Quosdam vidimus monasteria reliquisse, et in servitio quorundam potentium se tradidisse, et ad monasteria rediisse, 539. Quorundam in monasteriis degentium vitia perstringuntur, 517. V. MENDACIUM.

MONTANUS et Priscilla, et Maximilla prophetæ Cataphrygarum, 284. Montani antra duabus prophetissis, Priscilla et Maximilla, tanquam Scyllæ canibus, resonat, 453.

MORES boni quomodo pennæ nobis sint, 419.

MORSTRIPLEX: naturalis, pœnalis et spiritalis, 14. Mors prima et secunda, 51, 54, 572. Quæ sit vera mors, 464. Quæstus peccati mors, 62. Lucrum facit, cum peccatur, 64. Quosdam vidimus qui quæsierunt mortem, et non invenerunt eam, 558. Quid sit regnum mortis, 56. Illata mors a perfidis, vita est apud credentes, 208.

MORTIFICATIO. Castigare corpus est jejuniis illud angere, et illa ei dare quæ ad vitam proficiant, non ad luxum, 143.

MOSEROTH significat disciplinas, 14.

MOYSIS facta præcipua, et quædam præceptiones mystice explicantur, 525, 526 et seq. Moyses velut clarior Judæi populi dextera fuit, 411. Spiritus sanctus tabulas Moysis scripsit, 603. Moysis limus, 20. Quorundam Judæorum fabula est sepulturam ejus absconditam, ne a magis excitaretur, 316. Moysi gloria evacuatur, appa-
rente gloria Christi, 177.